
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 25 января 2017 года  № 29 

 
О проектах федеральных законов, внесенных на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания  

Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 890949-6 "О внесении изменений  

в Жилищный кодекс Российской Федерации" (по вопросу порядка оказания 

коммунальных услуг и отношений в сфере управления многоквартирными 

домами); 

проект федерального закона № 32886-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О введении в действие части второй Гражданского 

кодекса Российской Федерации" и статью 7 Федерального закона "О введении 

в действие Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части защиты прав 

граждан, проживающих в бывших ведомственных общежитиях);  

проект федерального закона № 43726-7 "О внесении изменения в статью 35 

Федерального закона "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" (по вопросу уточнения состава 

представительного органа муниципального района);  

проект федерального закона № 56083-7 "О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования 

государственной политики в области противодействия коррупции";  

 проект федерального закона № 29805-7 "О внесении изменений  

в статьи 242 и 243 Трудового кодекса Российской Федерации" (в части 

приведения в соответствие с терминологией Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях); 

проект федерального закона № 46023-7 "О внесении изменений в главу 23 

Налогового кодекса Российской Федерации" (в части определения налоговой 



2 

 

базы в отношении доходов в виде процентов по обращающимся облигациям 

российских организаций);  

проект федерального закона № 27286-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О рыболовстве и сохранении водных биологических 

ресурсов" и статью 12 Федерального закона "Об аквакультуре (рыбоводстве)  

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации" (в части создания условий для многоцелевого использования 

рыбопромысловых участков). 

 

2. Рекомендовать отклонить следующие проекты федеральных законов: 

 проект федерального закона № 27293-7 "О внесении изменений в Трудовой 

кодекс Российской Федерации" (о предоставлении работникам, имеющим 

обязательства по договору об ипотеке жилого дома или квартиры, 

дополнительных гарантий при увольнении по инициативе работодателя либо  

в связи с сокращением численности или штата);  

 проект федерального закона № 399-7 "О внесении изменения в статью 11.1 

Федерального закона "О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации" (в части расширения перечня технических средств реабилитации 

инвалидов);  

 проект федерального закона № 403-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О страховых пенсиях" в целях повышения уровня 

пенсионного обеспечения в Российской Федерации". 

 

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 

 


